

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

فراخوان برای نجات جان يك زنداني سياسي زیر اعدام
دبیرخانه شوراي ملي مقاومت ايران 25 تير 1383 (15 ژوئيه 2004)
مقاومت ایران خواستار کمک فوري بين المللي برای نجات جان يك زنداني سياسي بنام حجت الله
زمانی که به چهار بار اعدام محکوم شده، گردید.
دبیرخانه شوراي ملي مقاومت روز 25 تير طي اطلاعیه يي خبر داد: يك بیدادگاه رژیم ضد بشري حاکم
بر ایران، آقای حجت الله زمانی، يك زنداني سياسي را پس از چهار سال اسارت به 4 بار اعدام محکوم
کرد.
در اطلاعیه دبیرخانه شورا آمده است: حجت 28 ساله اهل ایلام است و پیش از این دو برادرش بنامهای
خزعل و فلاح زمانی در سالهای 78 و 79 به دست دژخیمان فاشیسم مذهبی در ایلام به شهادت
رسیدند.
مقاومت ایران سازمانهای بين المللي مدافع حقوق بشر و ارگانهای ذيربط بين المللي را به اقدام فوري
برای نجات جان آقای حجت الله زمانی فرا مي خواند.

در پی افزایش گسترده اعدامها یک تن دیگر در ساری اعدام شد

پیک ایران : پنج شنبه 25 تير 1383- 15 ژوئيه 2004
بنا بر حکم صادره از سوی شعبه 2 دادگستری مازندران به ریاست حجت السلام تقوی ، فردی
به نام امید پ که به اتهام قتل عمد در تاریخ ۱۰/۲۰/۱۳۸۱ به اعدام محکوم شده بود با تصمیم گیری
نهائی دیوان عالی کشور و موافقت رئیس قوه قضائیه روز ۴ شنبه ۲۴ تير در میدان خزر
شهرستان ساری اعدام شد.

صدور حکم چهار بار اعدام برای یک زندانی سياسي

جمهوری اسلامی برای یک زندانی سياسي به نام حجت الله زمانی اهل ایلام و از هواداران سازمان
مجاهدین خلق حکم چهار بار اعدام صادر کرده است.
بنا به گزارشهای دریافتی در جریان يك محاکمه نمایشی که برای صدور این حکم برگزار شده بود، از
حضور وکیل حجت الله زمانی در دادگاه جلوگیری به عمل آمد.
در سالهای گذشته دو برادر دیگر این زندانی سياسي (فلاح و خزعل زمانی) توسط رژیم جمهوری
اسلامی اعدام شده بودند.

دستگاه قضائی جمهوری اسلامی یک زن را در شهر قزوین اعدام کرد.

روزنامه کیهان که این خبر را در شماره دیروز خود درج کرده ، نام این زن را اعلام نکرده است. این قربانی
به قتل متهم شده بود. روز 18 تير نیز در شهرستان فومن در استان گیلان دو نفر حلق اویز شدند. یک
مرد جوان نیز سه روز پیش در کرج به اعدام محکوم شد.

اعدام دو نفر در کرج و اصفهان و صدور حکم اعدام یک جوان 23 ساله در تهران

دستگاه قضائی جمهوری اسلامی دو نفر را در اصفهان و کرج بدار اویخت و حکم اعدام یک جوان 23
ساله را در تهران صادر کرد. روز 22 تیرماه ، فردی که حکم اعدام وی توسط دیوان عالی کشور تأیید
شده بود در زندان رجائی شهر کرج حلق اویز شد. وی چهار سال پیش مرتکب قتل شده بود. در
اصفهان نیز یک جوان 25 ساله اعدام شد. وی که اسماعیل - ب معرفی شده ، متهم به قتل بوده
است. حکم اعدام پس از تأیید دیوان عالی روز دوشنبه در زندان اصفهان اجرا گردید. در تهران نیز یک
جوان 23 ساله به نام عرفان توسط شعبه 71 بیدادگاه رژیم اسلامی به اعدام محکوم شد. وی متهم
به قتل شده است. تنها طی 3 - 4 ماه گذشته که از شروع سال 83 می گذرد ، حدود 70 نفر در ایران
بدار اویخته شدند.

31 مورد تعرض به حقوق مطبوعات در سه ماه

جمعه 26 تير 1383- 16 ژوئيه 2004

ایسنا: سخنگوي انجمن دفاع از آزادي مطبوعات درباره آنچه که شروع موج جدید توقیف مطبوعات،
بازداشت و احضار روزنامه نگاران به دادگاهها مي خواند، ابراز نگرانی کرد.
ماشاءالله شمس الواعظین، سخنگوي انجمن دفاع از آزادي مطبوعات با ابراز این عقیده که در سه ماهه
اول سال 1383 روند تضییع و تعرض به حقوق مطبوعات و آزادي بیان در ایران متوقف نشده، بلکه نسبت
به مدت مشابه در سال گذشته با افزایش مواجه شده است، افزود: در سال جاری در مجموع 31 مورد
تعرض به حقوق مطبوعات در سه ماهه اول سال جاری صورت گرفته که شامل شش مورد احضار به
دادگاه يك مورد جلب، سه مورد شکایت، يك مورد صدور قرار مجرمیت، يك مورد قرار کفالت، 11 مورد

محاكمه، دو مورد تفهيم اتهام، دو مورد بازداشت، دو مورد بازجويي و دو مورد توقيف نشریات به انجمن دفاع از آزادي مطبوعات گزارش شده است. وي توقيف مجله «آفتاب» را نشانه مخاطره‌آمیزی از ادامه تعرض به حق آزادي بيان و اظهار و انتشار عقايد دانست و خاطرانشان کرد: این اقدام نقض اصل 168 قانون اساسي است که در آن تاکید شده جرایم مطبوعاتي باید در دادگاه علني و با حضور هیأت منصفه بررسی شود. وي به شکایت روزنامه‌نگاران علیه قضات صادرکننده احکام پرداخت و گفت: این شکایات در بایگانی دادسرای انتظامي قضات خاک می‌خورند. روزنامه‌نگاران از حیث تظلم‌خواهي به سیستم قضايي کشور، به يك قشر بی‌پناه تبدیل شده‌اند. وي در پایان عملکرد انجمن متبوعش را درباره آنچه پیامدهاي مخاطره‌آمیز می‌نامید از مسؤولان ذي‌ربط خواست هر چه زودتر با رفع توقیف از مجله آفتاب و هفته‌نامه پیام مردم کردستان، نسبت به اقدامات محدودکننده آزادي مطبوعات پایان دهند.

بازداشت گسترده دختران در برخي ميادين تهران توسط نيروهاي پليس پنج شنبه 25 تير 1383- 15 ژوئيه 2004

بسياري از این دختران در مدت بازداشت 24 ساعته خود از تماس تلفني با منزل محروم هستند گزارش‌هاي دريافتي «رویداد» از سطح شهر تهران، حکایت از آغاز برخوردهاي گسترده نيروي انتظامي با زنان و دختران جوان دارد. بنابر این اخبار، طی روزهاي اخير پاترول‌هاي متعلق به نيروي انتظامي در برخي ميادين اصلي تهران از جمله ميدان ونك که از محل‌هاي تجمع دختران و پسران می‌باشد، مستقر شده‌اند و دختراني را که شلوارهاي کوتاه به پا دارند دستگیر می‌کنند. خبرنگار «رویداد» در این باره روز پنج‌شنبه 25 تيرماه مطلع شد که دختران بازداشتي پس از تشکیل پرونده، به مدت 24 ساعت در بازداشتگاه‌هاي نيروي انتظامي نگه داشته می‌شوند بدون آنکه بسياري از آنها امکان تماس تلفني با منزل و خانواده خود را داشته باشد. پيش از این، برخي سايت‌هاي اينترنتي از مشهد گزارش داده بودند که به دختراني که شلوار کوتاه می‌پوشند، شلاق زده می‌شود. همچنین، گزارش‌هايي از مراجعه گسترده مأموران به مغازه‌هاي فروش مانتو در تهران دريافت شده است. در این مراجعات از مغازه‌داران خواسته شده تا ويترين‌هاي خود را از شلوار و مانتوهاي کوتاه و لباس‌هاي شب زنانه خالي کنند. در برخي پاساژها نیز، از ورود دختراني که «بدحجاب» خوانده می‌شوند، جلوگیری می‌شود. گفتني است اقدامات نيروي انتظامي در بي فشارهاي مجلس هفتم و زمينه‌سازي‌هاي جريان انصار حزب‌الله شدت گرفته است. هفته گذشته نشریه «بالتارات الحسين» ارگان انصار دستورا عملي را خطاب به سردار «محمد باقر قاليباف» فرمانده نيروي انتظامي منتشر کرد که در آن برخورد با ماشين‌هاي عروس، مانتو فروشي‌ها، ابطال گواهينامه رانندگان زن بدحجاب و عدم صدور گذرنامه دختران داراي سوءسابقه درخواست شده بود که تاکنون بخش مربوط به برخورد با ماتوفروشي‌ها به مرحله اجرا درآمده است.

پرونده زيبا(زهرا) کاظمي

سازمان کانادايي خبرنگاران مدافع آزادي بيان انتقال جسد زهرا کاظمي به کانادا را خواستار شد پنج شنبه 25 تير 1383- 15 ژوئيه 2004

راديو فردا - سازمان کانادايي خبرنگاران مدافع آزادي بيان Canadian Journalists for Free Expression (CJFE) در نامه اي خطاب به سفير جمهوری اسلامی در کانادا از نحوه برخورد دولت ايران با این پرونده ابراز خشم کرده و از تصميم اوتواو براي فراخواندن سفير خود از تهران استقبال کرده است. این سازمان از مقامات ايران خواسته است تا با حضور سه ناظر کانادايي در دادگاه رسيدگي به اتهامات فرد متهم به موافقت کند. سازمان خبرنگاران مدافع آزادي بيان از دولت ايران خواسته است تا شرايط بازگرداندن پيکر زهرا کاظمي به کانادا را فراهم نمايد. آلن کامين، رئيس کمیته نويسندگان و خبرنگاران زنداني انجمن قلم کانادا و از اعضاي هيأت مديره سازمان کانادايي خبرنگاران مدافع آزادي بيان در مصاحبه با راديو فردا مي گوید: ما بسيار اميدوار بوديم که ناظران کانادايي بتوانند بر روند رسيدگي در دادگاه نظارت کنند. من از این که دولت کانادا تحريم اقتصادي و ديپلماتيک را در نظر گرفته است خشنودم و اميدوارم که آن را اعمال کند، چرا که زمان آن فرا رسیده است تا قدمي برداريم.

سازمان کانادايي مدافع آزادي بيان خبرنگاران در بيانيه اي از مقامات دولت ايران خواسته است تا با موافقت با حضور ناظران کانادايي اطمینان حاصل کنند که عدالت در پرونده زهرا کاظمي اجرا خواهد شد. این سازمان در بيانيه خود مي گوید: نحوه برخورد ايران در رسيدگي به این پرونده کانادا را وادار کرده است تا علیرغم خوشبیني و انتظار براي شفافيت و عدالت در این پرونده دولت ايران را به تحريم اقتصادي و سياسي تهديد کند.

مریم اقوامي (راديو فردا): با افزايش تنش میان ايران و کانادا بر سر چگونگي رسيدگي به پرونده قتل زهرا کاظمي و نیز عدم موافقت ايران با حضور ناظران مستقل کانادايي، سازمانهاي مدافع حقوق

خبرنگاران نیز ابراز نگرانی خود را از این امر و اجرای عدالت در این پرونده اعلام کردند. سازمان کانادایی خبرنگاران مدافع آزادی بیان (Canadian Journalists for Free Expression (CJFE) در نامه ای خطاب به محمد علی موسوی، سفیر ایران در کانادا از نحوه برخورد دولت ایران با این پرونده ابراز خشم کرده و از تصمیم اوتواو برای فراخواندن سفیر خود از تهران استقبال کرده است. این سازمان از مقامات ایران خواسته است تا با حضور سه ناظر کانادایی در دادگاه رسیدگی به اتهامات فرد متهم به قتل این عکاس و خبرنگار ایرانی کانادایی موافقت کند تا دادگاهی عادلانه و شفاف برگزار شود. سازمان کانادایی خبرنگاران مدافع آزادی بیان مصرانه از دولت ایران خواسته است تا شرایط بازگرداندن پیکر زهرا کاظمی به کانادا که خواست پسر او است، فراهم نماید. آلن کامین، رئیس کمیته نویسندگان و خبرنگاران زندانی انجمن قلم کانادا که از اعضای هیات مدیره سازمان کانادایی خبرنگاران مدافع آزادی بیان در مورد این پرونده و تنش بین دو کشور به رادیو فردا می گوید:

آلن کامین: چنین اقدامی پیام بسیار جدی و ناخوشایندی را برای ما ارسال می کند که این دادگاه علنی و عادلانه نخواهد بود و احتمال دارد تنها یک دادگاه نمایشی باشد و ما بسیار امیدوار بودیم که ناظران کانادایی بتوانند بر روند رسیدگی در دادگاه نظارت کنند و اگر ما نتوانیم ناظران بین المللی داشته باشیم، متأسفانه رسیدگی ادامه خواهد یافت و ما به واقعیت پشت این پرونده دست نمی یابیم. من از این که دولت کانادا تحریم اقتصادی و دیپلماتیک را در نظر گرفته است خشنودم و امیدوارم که آن را اعمال کند، چرا که زمان آن فرا رسیده است تا قدمی برداریم. رسیدگی به این پرونده تاخیر بسیاری داشته است.

م. ا. آلن کامین می گوید: دولت کانادا بسیار خوشبینانه در انتظار اقدامی از سوی دولت ایران بوده و حسن نیت آنها سبب شده است امروز پس از گذشت یک سال هنوز در نقطه آغاز بررسی قتل خانم کاظمی باشیم. تنها مساله امیدوار کننده این محاکمه حضور شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل در دادگاه خواهد بود. رئیس کمیته نویسندگان و خبرنگاران زندانی انجمن قلم کانادا می گوید: کانادا باید کلیه جنبه های قانونی را در نظر گیرد و این پرونده را به سازمانهای بین المللی همچون کمیته حقوق بشر سازمان ملل و یا دادگاه بین المللی لاهه ارجاع کند.

بازخوانی پرونده زهرا کاظمی: خونی که هنوز می جوشد

میترا شجاعی - تریبون فمینیستی ایران: جمعه 26 تیر 1383 - 16 ژوئیه 2004

ساعت 17/40 روز دوشنبه دوم تیرماه سال 1382 خانواده دانشجویان زندانی که جلوی در اصلی زندان اوین تجمع کرده بودند، زنی میانسال را دیدند که از آنها عکسبرداری می کرد. بعد از گرفتن چند عکس، مأموران انتظامی زندان اوین به طرف این زن هجوم برده و دوربین او را از وی گرفتند و او را در حالی که فریاد می کشید و اعتراض می کرد به داخل زندان بردند. این آخرین باری بود که زهرا (زیبا) کاظمی خبرنگار ایرانی الاصل مقیم کانادا در انظار عمومی دیده شد.

ساعت 20 دقیقه بامداد روز جمعه ششم تیرماه زنی میانسال و نیمه بیهوش که بر روی صورت و دستان او آثار زخم و کبودی به چشم می خورد، با سه نفر همراه از بهداری زندان اوین به بیمارستان بقیه الله منتقل شد. در معرفی نامه این بیمار که ساعتی قبل از انتقال به بیمارستان دچار خونریزی از بینی شده و استفراغ خون آلود نیز کرده بود، علت مراجعه ناراحتی گوارشی به علت اعتصاب غذا ذکر شده بود.

13 ساعت بعد یعنی در ساعت 13/30 روز ششم تیرماه، بیمار دچار مرگ مغزی و به بخش مراقبت های ویژه منتقل شد.

و 13 روز بعد در روز پنج شنبه 19 تیرماه 1382 ساعت 17/30 زهرا (زیبا) کاظمی 54 ساله متولد شیراز، ساکن کانادا، خبرنگار و عکاس مجله رکتورسو در بیمارستان بقیه الله تهران دارفانی را وداع گفت.

روز شنبه 21 تیرماه محمدحسین خوشوقت، مدیرکل مطبوعات خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران در گفت و گو با خبرگزاری جمهوری اسلامی دلیل مرگ زهرا کاظمی را سکنه مغزی اعلام کرد. وی همچنین گفت: مادر و بستگان زهرا کاظمی هنگام بستری او در بیمارستان از وی عیادت کرده و در جریان مراحل درمانی اش قرار داشته اند.

چهارشنبه 25 تیرماه جسد زهرا کاظمی در پزشکی قانونی تهران کالبد شکافی و علت مرگ او خونریزی مغزی ناشی از ضربه مغزی در اثر برخورد سر با جسم سخت اعلام شد. پس از انتشار این خبر وزارت ارشاد اعلام کرد خبر سکنه مغزی زهرا کاظمی ابتدا توسط رئیس بازداشتگاه امنیتی اوین اعلام شده بود.

این در حالی بود که علت دستگیری و بازداشت این خبرنگار نیز از نظر قانونی موجه نبود. چرا که وی از منطقه «عکسبرداری ممنوع» عکاسی می کرده است و قاعدتاً این مسئله با سوزاندن فیلم های داخل دوربین او که ظاهراً خود وی این کار را در بدو دستگیری انجام داده بود، می بایست تمام شود و نیازی به بازداشت او نبوده است.

پرونده گره های زیادی داشت و می رفت که به یک پرونده ملی تبدیل شود. دولت کانادا رسماً درخواست کرد تا جنازه زهرا کاظمی برای بررسی علت مرگ او به کانادا بازگردانده شود. تنها پسر وی، استفان هاشمی نیز مصراً این تقاضا را مطرح می کرد. پرونده قتل های زنجیره ای یک بار دیگر در افکار عمومی زنده شد.

رئیس جمهور هیئتی متشکل از وزیر اطلاعات، وزیر کشور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزیر بهداشت و درمان را مأمور رسیدگی به این پرونده کرد.

گزارش رسمی این هیئت روز دوشنبه 30 تیرماه در مطبوعات به چاپ رسید. طبق این گزارش زهرا کاظمی مجموعاً 77 ساعت در بازداشت بوده است. طی این مدت 21 ساعت اول را در دادسرا و زندان، 26 ساعت بعد را در ناچا، 4 ساعت برای بار دوم در اختیار دادسرا و زندان و 26 ساعت آخر را در اختیار وزارت اطلاعات بوده است.

در این گزارش گفته شده زهرا کاظمی در مرحله دوم بازداشت یعنی زمانی که در اختیار نیروی انتظامی بوده، موقع تحویل به بند نسوان زندان اوین به محض شنیدن صدای بازجویی که به استقبال او آمده بوده شروع به فریاد زدن و فحاشی می کند. این همان بازجویی بوده که از ساعت 22/25 روز دوم تیرماه تا 2/30 بامداد روز سوم تیرماه در بند 240 زندان اوین از زهرا کاظمی بازجویی کرده است. طبق گزارش هیئت ویژه رئیس جمهوری در زمان بازجویی، دادستان تهران - قاضی مرتضوی - نیز حضور داشته است.

در این گزارش همچنین آمده است: رفتارهای غیرطبیعی و جسورانه و پرخاشگرانه مرحوم زهرا کاظمی در مدت بازداشت از سوی هر سه نهاد ذیربط تأیید شده است. ضمناً هنگامی که وی در اختیار ناچا (نیروی انتظامی) بوده جز اظهار ناراحتی به خاطر برخوردهای تنبیهی مأموران مراقب در شب اول اقامت در بازداشتگاه، ناراحتی دیگری گزارش نشده است.

روز دوشنبه 30 تیرماه سال 1382 مطبوعات ایران علاوه بر متن کامل گزارش هیئت ویژه رئیس جمهور برای رسیدگی به مرگ زهرا کاظمی، فرازهایی از نطق پیش از دستور محسن آرمین، نماینده وقت مجلس شورای اسلامی و عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی را نیز به چاپ رساندند. محسن آرمین در سخنان روز یکشنبه خود در مجلس خبر از ملاقات مسئولان وزارت ارشاد با کمیسیون اصل 90 مجلس پس از شکایت رسمی خانواده زهرا کاظمی به این کمیسیون برای رسیدگی به پرونده او خبر داد.

در این ملاقات مسئولان وزارت ارشاد اعلام کرده بودند که قاضی سعید مرتضوی یک هفته قبل از فوت زهرا کاظمی، حسین خوشوقت مدیرکل مطبوعات خارجی را به دفتر خود احضار و به او می گوید شما چرا به یک جاسوس مجوز داده اید؟ خوشوقت می گوید او ایرانی است و کارت خبرنگاری دارد. مرتضوی پاسخ می دهد: به هر حال مواظب باشید پایتان به این پرونده باز نشود. هفته بعد برای بار دوم مرتضوی، خوشوقت را می خواهد و به او می گوید که خبر درگذشت این خبرنگار را به علت سکنه مغزی منتشر کند. بعد کاغذی با آرم وزارت ارشاد تهیه و خبر سکنه مغزی زهرا کاظمی را روی آن نوشته و از آقای خوشوقت می خواهد تا آن را امضا کند. سپس شخص سعید مرتضوی با ایرنا تماس گرفته و اصرار بر تسریع در مخابره این خبر می کند. وزیر ارشاد متوجه شده و می خواهد جلوی این کار را بگیرد که می بیند خبر منتشر شده است.

پس از انتشار سخنان آرمین در مطبوعات، روز چهارشنبه اول مرداد جوابیه دادستان تهران به نطق پیش از دستور آرمین در 11 صفحه اصلی و 3 صفحه ضمیمه همراه با دستور اکید به روزنامه ها برای چاپ کامل آن در مطبوعات منتشر شد.

در این نامه چنین آمده بود: آقای خوشوقت عصر روز شنبه 21 تیرماه به دادسرای عمومی و انقلاب مراجعه و تقاضای ملاقات با اینجانب را می نماید. ایشان یک برگ جوابیه خطاب به خبرگزاری جمهوری اسلامی در سربرگ رسمی وزارت ارشاد که توسط تالیپست آن وزارتخانه تنظیم و تایپ شده و طی آن به چهار سؤال خبرگزاری پاسخ داده بودند به من نشان دادند و از من خواستند پرونده و سوابق خانم کاظمی را که در دادسرا بود ملاحظه کنند تا مطمئن شوند وزارت اطلاعات این شخص را تأیید نکرده است. من هم دستور دادم پرونده در اختیار ایشان قرار گیرد.

بعد دیدم که در پاسخ به سؤال اول نوشته اند متهم به علت سکنه مغزی در اغما به سر می برد در حالی که متهم سه روز پیش فوت کرده بود. این قسمت را درست کردند و بعد از من درخواست کردند با توجه به پیگیری و اصرار خبرگزاری و کمبود وقت، از امکانات تایپ دادسرا در جهت اصلاح این متن استفاده کنند. بعد یک نسخه از جوابیه را به من دادند و گفتند با توجه به تعطیلی وزارت ارشاد مایل هستند ببینند خبرگزاری دخل و تصرفی در این جوابیه نکرده باشد. من هم با آقای ناصری (رئیس خبرگزاری) تماس گرفتم و گفتم خبر آقای خوشوقت را به طور کامل برای ما فکس کنید و پس از فکس تحویل ایشان دادم و رفتند. خوشبختانه نسخه اصلی جوابیه ایشان در پاسخ به چهار سؤال خبرگزاری در اثر فراموشی آقای خوشوقت در دفتر دادسرا جا مانده که با مطابقت این دو متن صحت مطالب فوق و کذب بودن ادعای آقای آرمین به اثبات می رسد.

این جوابیه به دستور مستقیم دادستان تهران فردای آن روز یعنی پنج شنبه دوم مرداد نیز عیناً در مطبوعات به چاپ رسید. اما همان روز حسین خوشوقت سکوت 10 روزه خود را شکست و طی نامه ای به مطبوعات رسماً اعلام کرد: دادستان تهران به گونه ای شگفت آور از من درخواست کرد آنچه را که او می گوید بنویسم.

بنا به اظهارات مدیرکل مطبوعات خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سعید مرتضوی دادستان تهران یکبار 4 تیر و یک بار 21 تیر وی را به دفترش احضار کرده است. بار دوم خوشوقت به او می گوید که پاسخ سؤالات خبرگزاری را در مورد مرگ زهرا کاظمی آماده کرده و می خواسته آنها را ارسال کند که مرتضوی او را فرا می خواند. مرتضوی متن را از خوشوقت گرفته و پس از مطالعه آن دو جمله «اظهار کسالت نزد بازجویان وزارت اطلاعات» و «فوت به علت سکتة مغزی» را به آن اضافه می کند و وقتی خوشوقت می خواهد این دو جمله را از قول دادستان تهران بنویسد او مخالفت کرده و می گوید این روزها فشار بر من زیاد است. بهتر است نام مرا نبرید.

سپس آقای مرتضوی در مقابل چشمان بهت زده آقای خوشوقت سربرگ وزارت ارشاد را که از طریق کپی کردن سربرگ اصلی تهیه کرده بوده به مسئول دفتر خود می دهد تا پاسخ سؤالات در آن تایپ شود. پس از امضای متن توسط خوشوقت نیز اجازه خروج به او نمی دهد تا اینکه از مخابره خبر مطمئن شود. این کار را هم از طریق تماس با رئیس خبرگزاری و درخواست فکس خبر مخابره شده انجام می دهد.

سپس با جمله «خدا نخواهد این مسئله بغرنج شود زیرا در این صورت شما تحت تعقیب قرار خواهید گرفت» مدیرکل مطبوعات خارجی وزارت ارشاد را بدرقه می کند.

بعد از چاپ این جوابیه در مطبوعات همه منتظر پاسخ دادستان تهران به خوشوقت بودند اما مرتضوی هیچگاه به اظهارات خوشوقت پاسخ نداد. او همانروز از طریق یک تلفن از وابستگی فامیلی حسین خوشوقت با عالی ترین مقام حکومتی خبردار شده بود. سعید مرتضوی اینبار بازی را باخته بود.

روز شنبه 28 تیرماه عزت کاظمی مادر زهرا کاظمی در سفارت کانادا در تهران حضور یافت و زیر نامه ای را امضا کرد که در آن رضایت داده بود تا جسد زهرا کاظمی به کانادا فرستاده و در آنجا دفن شود. هرچند این خبر به توصیه دولت کانادا در هیچ جا درج نشد اما چند روز بعد از این واقعه طی یک تماس تلفنی به مادر زهرا کاظمی یادآوری شد که او هرچند دیگر مادر نیست و فرزندی ندارد اما هنوز مادر بزرگ است و بهتر است نگران تنها نوه اش که یادگار زهرا نیز هست باشد. به نفع اوست که رضایت دهد تا جنازه زهرا در ایران دفن شود.

روز چهارشنبه اول مرداد 1382 گوری در آستانه امامزاده سید علاءالدین حسین شهر شیراز جنازه زنی را در خود جای داد که هنوز صدای ناله از آن بر می خاست.

زهرا کاظمی در محل تولدش به خاک سپرده شد و دولت کانادا در اعتراض به دفن او سفیر خود را از تهران فراخواند. عزت کاظمی نیز تأکید کرد که تحت هیچ فشاری نبوده و صلاح دانسته تا دخترش در خاک وطن خود دفن گردد.

16 مهرماه سال 1382 رئیس وقت کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی نتایج بررسی این کمیسیون بر روی پرونده زهرا کاظمی را چنین اعلام کرد:

1- خانم کاظمی برای فعالیت عکاسی و حرفه ای خود مجوز داشته و قانوناً می توانسته این کار را انجام دهد.

2- با توجه به اعلام رسمی وزارت اطلاعات مبنی بر نبودن دلیل برای جاسوس بودن زهرا کاظمی، بازداشت و دستگیری وی وجهه قانونی نداشته و صدور قرار بازداشت به وسیله قاضی مستقر در اوین، مصداق بازداشت غیرقانونی بوده و بدون شاکه خصوصی قابل تعقیب در دادگاه انتظامی قضات است.

3- تلاش آگاهانه ای که برای توجیه مرگ خانم کاظمی از طرف برخی مراجع قضایی صورت گرفته بر خلاف گزارشاتی است که کشته شدن وی را با ضربه ی سنگین و قطعی اعلام می کند.

4- بر اساس اظهارات وزیر بهداشت و درمان اگر در ابتدای بیماری خانم کاظمی، وی تحت نظر متخصصین مغز و اعصاب قرار می گرفت از مرگ او جلوگیری میشد.

5- انصاری راد قطعی ترین نتیجه این بررسی را عدم همکاری برخی مراجع قضایی با کمیسیون اصل نود در مورد رسیدگی به این پرونده ذکر و اعلام کرد نام این مراجع در گزارش تفصیلی این کمیسیون در اولین جلسه علنی مجلس اعلام خواهد شد.

این گزارش هرگز در مجلس قرائت نشد.

روز سه شنبه 31 تیرماه سال 1382 پرونده زهرا کاظمی به دستور مستقیم هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه به دادستانی تهران سپرده شد.

حسین انصاری راد نماینده وقت مجلس، سپردن مسئولیت یک پرونده به متهم آن پرونده را پوزخند زدن به افکار عمومی دانست و این عمل را خلاف قانون ذکر کرد.

دادستان تهران پرونده زهرا کاظمی را به دادسرای نظامی تهران ارجاع داد. علی شکوری راد نماینده وقت تهران در مجلس شورای اسلامی این اقدام را پیش داوری مرتضوی مبنی بر متهم دانستن وزارت اطلاعات ذکر کرد. چهارم مرداد دادسرای نظامی این پرونده را به دادسرای جنایی فرستاد. دادسرای نظامی تهران رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی را در صلاحیت خود ندانست.

روز دوشنبه 31 شهریور سال 1382، دادسرای عمومی و انقلاب تهران در اطلاعیه ای به نقل از دادسرای جنایی، فردی به نام «احد» را که از بازجویان وزارت اطلاعات است متهم اصلی در پرونده مرگ زهرا کاظمی اعلام کرد.

صدور این اطلاعیه با واکنش تند وزارت اطلاعات روبه رو شد و این وزارتخانه هشدار داد که اگر دستگاه قضایی در نحوه رسیدگی خود به این پرونده تجدید نظر نکند، رأساً مدارک و اسناد خود را در زمینه چگونگی کشته شدن زهرا کاظمی منتشر خواهد کرد.

رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی 3 ماه پس از مرگ مشکوک او روز سه شنبه 15 مهرماه سال 82 به طور علنی در شعبه 1158 مجتمع قضایی ویژه امور جنایی تهران به ریاست قاضی غنیمی فرد شروع شد. در این جلسه کیفرخواست دادستان تهران علیه «محمدرضا اقدم احمدی» بازجوی وزارت اطلاعات قرائت شد. در این کیفرخواست آمده بود: متهم با وارد کردن یک ضربه کشنده به سر زهرا کاظمی باعث قتل وی شده است. قاسم شعبانی وکیل متهم به دلیل عدم مطالعه پرونده به طور کامل از دادگاه تقاضای استمهال (مهلت برای قرائت پرونده) کرد.

هم زمان با برگزاری این دادگاه سفیر کانادا به تهران بازگشت. در پی برگزاری جلسه محاکمه اقدم احمدی، وزارت اطلاعات با انتشار اطلاعیه ای یکی از مستندات مهم این پرونده را فاش کرد. این سند، دست نوشته زهرا کاظمی است که آن را یک روز پس از دستگیری نوشته و در آن به ضرب و شتم در زندان اوین توسط افرادی که اسامی آنها در این دست نوشته آمده، اشاره کرده است. وزارت اطلاعات از اینکه این سند در روند رسیدگی به پرونده مورد توجه قرار نگرفته ابراز تأسف کرد.

چند روز پس از برگزاری اولین جلسه دادگاه، محمد خاتمی رئیس جمهور ایران در بین خبرنگاران به صراحت ناراضی خود را از نحوه رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی اعلام کرد و خواستار بازجویی از کسی شد که وزارت ارشاد را مکلف کرد تا مرگ زهرا کاظمی را بر اثر سکنه مغزی اعلام کند. هم زمان با صحبت های رئیس جمهور، محمد جواد لاریجانی معاون امور بین الملل قوه قضائیه مرگ زهرا کاظمی را از جمله جنایاتی خواند که ممکن است در تمام زندان های دنیا اتفاق بیفتد. وی هم چنین اظهار داشت: هیچ گروه سیاسی نمی تواند یک انگیزه سیاسی برای این قتل پیدا کند چون زهرا کاظمی جزو اپوزیسیون مهم و یا یک شخصیت سیاسی نبوده است.

یک هفته پس از برگزاری اولین جلسه دادگاه، قاضی پرونده قرار بازداشت متهم را فک و به 30 میلیون تومان وثیقه تبدیل کرد. متهم تا مدت ها پرداخت این وثیقه را قبول نمی کرد چون معتقد بود بیگناه است. اما بالاخره وکیل او وی را قانع کرد تا این وثیقه را بپردازد و موقتاً آزاد شود. وکلای خانواده کاظمی 4 ماه پس از اولین جلسه دادگاه موفق به مطالعه پرونده شدند. شیرین عبادی، عبدالفتاح سلطانی، محمد سیف زاده و محمدعلی دادخواه هر بار که برای مطالعه پرونده به شعبه مراجعه می کردند رئیس شعبه اظهار می کرده که پرونده در شعبه نیست. سرانجام مشخص شد که پرونده در دست کمیته تحقیقی است که از سوی رئیس قوه قضائیه مسئول بررسی این پرونده شده اند. این کمیته متشکل از حسین الهام سخنگوی قوه قضائیه، ابراهیم رئیسی رئیس سازمان بازرسی کل کشور و غلامرضا محسنی اژه ای رئیس دادگاه ویژه روحانیت و نماینده سابق دادستانی در وزارت اطلاعات در تاریخ 21 مهرماه به دستور رئیس قوه قضائیه تشکیل شد تا جدا از دادگاه این پرونده را مطالعه و نتیجه آن را در اختیار رئیس قوه قضائیه بگذارد. کمیته مذکور پس از ماهها بررسی، کیفرخواست صادره از سوی دادستانی تهران بر علیه وزارت اطلاعات را تأیید کرد. شعبه 1158 مجتمع ویژه امور جنایی تهران تاریخ برگزاری دومین جلسه رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی را 27 تیرماه سال 1383 تعیین کرد.

بیل گراهام وزیر خارجه کانادا در مصاحبه ای با روزنامه کانادایی "تورنتو استار" گفته بود: "ما نحوه برگزاری این دادگاه در ایران را به عنوان نشانه ای از میزان التزام ایران به مبانی حقوق بشر در نظر خواهیم گرفت." و خواستار آن شد که ناظران کانادایی در دادگاه حضور داشته باشند. اما حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، اعلام کرد: "پرونده قتل خانم زهرا کاظمی یک موضوع داخلی است که براساس قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران توسط قوه قضائیه تحت پیگیری بوده و دولت ایران برگزاری دادگاهی عادلانه و اجرای عدالت در این پرونده توسط قوه قضائیه را با جدیت دنبال می کند." و به این ترتیب حضور ناظران کانادایی پذیرفته نشد. این امر با انتقاد کانادا روبه رو شد و آصفی نیز در پاسخ گفت: "این اظهارات بر خلاف کلیه اصول و قوانین بین المللی بوده و غیر قابل قبول است و دولت جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه خود را ملزم به پذیرش درخواست ناظران کانادایی در این دادگاه نمی داند." وی افزود: "حضور ناظر خارجی در یک دادگاه ملاک اجرای عدالت نیست و جمهوری اسلامی ایران در این باره بر طبق قوانین خود مستقلاً تصمیم گیری می کند." در اعتراض به نحوه محاکمه متهم پرونده قتل زهرا کاظمی، وزیر امور خارجه کانادا اعلام کرد که سفیر آن کشور، فیلیپ مک کنن، از تهران فراخوانده شد. مطبوعات کانادا از "خشم فوق العاده" بیل گراهام وزیر خارجه کانادا هنگام اعلام فراخواندن سفیر کانادا از ایران خبر داده اند. گراهام گفته است: آن ها قول داده بودند دو یا سه ناظر در دادگاه حضور داشته باشد. این رفتار آن ها مطلقاً غیر قابل قبول

است. این رد کامل حکومت قانون است. براساس همه قوانین مربوط به حقوق بشر، براساس همه استانداردهای بین المللی این [دادگاه] باید علنی باشد و همه خانواده حق داشته باشند در دادگاه حاضر باشند تا اطمینان حاصل کنند که عدالت رعایت خواهد شد. عدالت پشت درهای بسته اجرا نخواهد شد.

در این میان 12 سازمان بین المللی مدافع آزادی بیان از رئیس جمهوری اسلامی خواستند عواملان قتل زهرا کاظمی را از مجازات مصون نگه ندارد و برای تامین حقوق اساسی روزنامه نگاران و نویسندگان و بهره وری آنها از آزادی بیان بدون هراس از شکنجه بکوشد. به هرحال فردا 27 تیرماه ادامه جلسات دادگاه رسیدگی به قتل زهرا (زیبا) کاظمی شروع می شود. نمایندگان دولت کانادا هنوز منتظر صدور روادید از طرف دولت ایران هستند تا بتوانند در این دادگاه حضور پیدا کنند و او یک سال است که در گورستان امامزاده سید علاءالدین حسین شیراز خفته است، همانجا که مزد گورکنش از آزادی «زیبا» افزون تر بود.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

از سوی خزانهداری آمریکا

محاکمه هالیبرتون به اتهام فعالیت نفتی در ایران آغاز شد

جمعه 26 تیر 1383 - 16 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: خزانهداری آمریکا محاکمه شرکت هالیبرتون را به اتهام فعالیت نفتی در ایران آغاز کرد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از عرب نیوز، در این محاکمه اسناد مربوط به فعالیت نفتی یکی از شعبه های هالیبرتون در دبي طی سالهای 1997 و 1998 در ایران بررسی می شود. بنابراین گزارش، شرکت هالیبرتون متهم شد به این که اسناد حضور در مناقصه چندین قرارداد نفتی ایران را از شرکت «کالا»، یکی از شعبه های شرکت ملی نفت ایران، دریافت کرده است. خزانهداری آمریکا در این محاکمه در پی پاسخ به این پرسشها است که آیا این قراردادها نهایی شد یا خیر و این که آیا این قراردادها قانون تحریم اقتصادی آمریکا علیه ایران را نقض کرده است یا خیر. گزارش عرب نیوز حاکی است: شرکت هالیبرتون با ارایه کمک فنی و تجهیزاتی به صنعت نفت ایران، در استخراج و توسعه میادین نفت و گاز این کشور نقش داشته است.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

جرج بوش و جان کری رویکردهای متفاوتی در قبال ایران دارند

پنجشنبه 25 تیر 1383 - 15 ژوئیه 2004

با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، رویترز در تحلیلی نوشت: سیاست آمریکا در قبال ایران به نتایج انتخابات ماه آبان آمریکا وابسته است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، اگر جرج بوش بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود انتظار می رود حمایت فعالانه تری را از احزاب مخالف جمهوری اسلامی ایران به عمل آورد، در حالیکه رقیب دمکرات وی جان کری بیشتر تمایل دارد با جمهوری اسلامی رابطه برقرار کرده و وارد تعامل شود.

یک مقام عالی رتبه دولتی (دولت بوش) گفت: به نظر من شما شاهد خواهید بود که ما یک رویکرد بسیار سخت و محکم را در مورد مسئله منع تولید و گسترش تسلیحات هسته ای دنبال خواهیم کرد و حمایت بیشتری از عناصر مخالف داخل ایران خواهیم داشت. " با این حال وی اقدام نظامی را رد کرد. یک جمهوریخواه دیگر افزود: این دیدگاه سخت چیزی است که بوسیله خود رئیس جمهور اخیرا و در مواقع مختلف ابراز شده است.

با این حال رند بیرز Rand Beers مشاور سیاست خارجی جان کری در گفتگو با رویترز یک رویکرد متفاوت را مطرح کرد و گفت: بله، ما آماده مذاکره با ایران خواهیم بود. وی گفت: کاندیدای دمکرات کودکانه نمی اندیشد و تفاوت های عمیق بین دو کشور را تشخیص می دهد. این تفاوتها شامل منع تولید و گسترش تسلیحات هسته ای، رودروبی اعراب و اسرائیل و سیاست ایران در قبال همسایه این کشور یعنی عراق است.

بیرز گفت: اما ما فکر می کنیم که تعدادی از مسائل وجود دارند که می توانیم در مورد آنها گفتگو کنیم و پیشرفت داشته باشیم. وی اضافه کرد: به طور امیدوار کننده این مسائل اجزایی را ارائه خواهند کرد که بر اساس آن یک همکاری گسترده تر پایه گذاری خواهد شد. رویترز می افزاید: بوش رویکرد سختی را اتخاذ نموده و ایران را به همراه کره شمالی و عراق بخشی از "محور شرارت" معرفی کرده است و تمایل دارد هرگونه انگیزه های تسلیحات هسته ای را که این کشور دارد، از بین ببرد. وی همچنین بر اساس حمایت گسترده ایران از گروه های فلسطینی، جمهوری اسلامی را به حمایت از تروریسم متهم می کند.

این خبرگزاری در ادامه ادعا کرد بلافاصله پس از حملات 11 سپتامبر کاخ سفید مجموعه ای از ارتباطات را با تهران که این حمله تروریستی القاعده را محکوم کرده بود، آغاز کرد. ارتباطاتی که در ماه می

2003 زمانی که مقامات آمریکایی اعلام کردند که عاملان القاعده در ایران به طراحی بمب گذاری در عربستان کمک کردند ، پایان یافت .

سپس دولت بوش بازی را عوض کرد و از مخالفان ایرانی خارج از کشور که در این کشور محبوبیت کمی دارند و در اقلیت هستند ، حمایت کرد تا ایران را تحت فشار قرار دهد .

اخیرا نیز دولت بوش تلاشهای اروپاییها را برای ترغیب ایران به پایان دادن به فعالیت‌های هسته ای خود ناپود کرد و هم اکنون تلاش دارد اژانس بین المللی انرژی اتمی را هم وادار کند که پرونده برنامه هسته ای ایران را به شورای امنیت ارجاع دهد تا احتمالا این کشور تحریم شود. تهران می گوید برنامه اش صلح آمیز بوده و تنها برای تامین نیاز داخلی به انرژی است .

در این زمینه بیزر نیز اعتراف کرد که پیش نویس اروپاییها نمی توانست برنامه ایران را حل کند. با این حال وی اصرار کرد که این مسئله نمی تواند ما را به عقب بازگرداند و موجب قطع مذاکرات با ایران شود یعنی همان سیاستی که بوش درباره کره جنوبی اتخاذ کرد .

وی در ادامه افزود : ما باید راهی پیدا کنیم که با ایران از راههای گوناگون وارد تعامل شویم که یکی از این راهها مذاکره مستقیم ایران و آمریکا است .

کری در سخنرانی ماه ژوئن خود گفت: ایرانیها ادعا می کنند که به سادگی تنها در صد رفع نیازهای داخلی خود به انرژی هستند . ما باید گروهی از کشورها را سازماندهی کنیم که سوخت هسته‌ای مورد نیاز آنها را برای اهداف صلح آمیز به آنها بدهند و سوخت مصرف شده را از آنها بازپس گیرند و بدین ترتیب آنها هرگز قادر نخواهند بود اسلحه ای تولید کنند.

وی گفت: اگر ایران این مسئله را قبول نکند ، انگیزه های اصلی آنها آشکار خواهد شد .

جان کری: ایران در حال توسعه قابلیت تسلیحات هسته ای اش است

ایسنا:جان کری رقیب انتخاباتی جورج بوش در پاسخ به سخنرانی وی در ایالت تنسی آمریکا، با صدور بیانیه ای ادعا کرد: «ایران در حال توسعه قابلیت تسلیحات هسته‌ای اش است.»

جان کری، با انتشار بیانیه این سؤال را مطرح کرده است که آمریکا برای توقف برنامه هسته ای ایران و کره شمالی چه اقداماتی صورت داده است؟ و در پاسخ افزود: پاسخ صادقانه به این پرسش این است که آنچه که ما تا به اکنون انجام داده ایم، بسیار کم و در اغلب موارد دیر هنگام بوده است.

در ادامه بیانیه کری با اعلام اینکه قابلیت تسلیحات هسته ای کره شمالی طی يك سال گذشته، چهار برابر شده است، آمده است، ایران در حال توسعه قابلیت تسلیحات هسته ای اش است.

کری همچنین در این بیانیه اظهار داشت: مهم ترین اولویت امنیتی ام به عنوان رئیس جمهور احتمالی آمریکا، بازداشتن تروریست ها از دست یافتن به سلاح های کشتار جمعی است.

در بخش دیگری از این بیانیه به نقل از کری آمده است: من يك طرح تهاجمی برای کاهش چشمگیر تهدیدات تروریسم هسته ای ارائه کرده ام، ما به شدت کار بر روی ایمن سازی مواد هسته ای را که احتمال در خطر قرار گرفتن آنها وجود دارد، سرعت می بخشیم.

وی در ادامه ادعا کرد: ما زمان و رهبری لازم برای توجه و نظارت بر تهدید هسته ای در کره شمالی و ایران را اختصاص خواهیم داد.

کری در این باره افزود: من يك رئیس اطلاعات ملی را منصوب خواهم کرد و به این ترتیب يك شخص مسئولیت پاسخگویی در قبال عملیات اطلاعاتی را بر عهده خواهد داشت.

در بخش دیگر از این بیانیه و به نقل از کری آمده است: دولت آمریکا از ایران خواسته است تا با اژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند.

کری در ادامه مدعی شد: دولت آمریکا هشدار داده است در حالی که تهران به دنبال دستیابی به تسلیحات هسته ای است جامعه بین المللی ساکت نخواهد نشست.

این سناتور آمریکایی در ادامه بیانیه خود مدعی شد: از آن گذشته اژانس در قبال گسترش يك سیاست یکپارچه در قبال برنامه هسته ای ایران ناکام بوده است.

جورج بوش رئیس جمهور آمریکا در جدیدترین سخنرانی اش بار دیگر اتهام بی پایه دنبال کردن برنامه تسلیحات هسته ای را به ایران وارد کرده و تهران را در کنار پیونگ یانگ قرار داده بود. جورج بوش، رئیس جمهوری آمریکا روز یکشنبه طی يك سخنرانی در ایالت تنسی ادعا کرده ما با دولت های مسئول و نهاد های بین المللی همکاری می کنیم تا رهبران کره شمالی و ایران را متقاعد نماییم که خواست آنها برای در اختیارگیری تسلیحات هسته ای کاملاً در تضاد با منافع شان است.

وی در بخش دیگری از سخنانش گفته: سه سال پیش يك شبکه خصوصی اشاعه سلاح های هسته ای در سراسر جهان فعالیت می کرد. عبدالقادر خان، يك دانشمند پاکستانی این شبکه را رهبری می کرد و طرح ها و تجهیزات هسته ای را به پیشنهاد کنندگان بالاترین قیمت ها می فروخت و چنین خریدارانی را در کشورهایی همچون لیبی، ایران و کره شمالی پیدا می کرد، اما امروز شبکه عبدالقادر خان دیگر فعال نیست.

برخی از رویدادهای مهم ایران

متن کامل پیش نویس سند منشور وفاق و آخرین اصلاحات آن
پنج شنبه 25 تیر 1383- 15 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: متن کامل پیش نویس سند منشور وفاق امروز با اصلاحاتی در دومین مجمع عمومی خانه احزاب با حضور بیش از 60 حزب به تصویب رسید .

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس متن کامل سند منشور وفاق که مشتمل بر "مبانی" ، "قواعد رفتاری ، الزامات و تعهدات" و "اقتضات" است، به شرح ذیل می‌باشد:

الف) مبانی مربوط به فعالیت و رقابت سیاسی بین احزاب و گروهها و تشکلهای سیاسی:

- 1- پذیرش حقوق اساسی ملت
- 2- التزام به منافع و امنیت ملی
- 3- حفظ و تقویت وفاق ملی
- 4- التزام به قانون اساسی
- 5- التزام به اسلامیت نظام و ولایت امر (براساس اصول مربوط در قانون اساس) التزام به جمهوریت نظام براساس اصل ششم قانون اساسی
- 6- حفظ و حراست از آزادی، استقلال و تمامیت ارضی کشور که البته بنا به پیشنهاد یکی از احزاب و اکثریت آرا کلمه "صیانت جایگزین کلمات حفظ و حراست شد.
- 7- پذیرش رای اکثریت و التزام عملی به نتیجه انتخابات (پس از طی مراحل قانونی آن)
- 8- عدم اتکا به حمایت کشورها و عوامل خارجی در رقابتهای سیاسی و پرهیز از فراهم آوردن زمینه دخالت ایشان در امور داخلی کشور.

ب) قواعد رفتاری و الزامات و تعهدات مربوط به آن:

- 1- دفاع از حقوق قانونی سایر احزاب برای رقابت سیاسی و نشر ایده‌ها و برنامه‌هایشان.
 - 2- پرهیز از هرگونه اقدام عملی و نظر برای حذف سایر احزاب از عرصه رقابت سیاسی
 - 3- پرهیز از ترویج و عدم حمایت از فعالیتهای و اقدامات غیرقانونی گروه‌هایی که همه یا برخی از مبانی فوق (مندرج در بند الف) را قبول ندارند، مگر در مواردی که مربوط به حقوق عام شهروندی می‌باشد
 - 4- خودداری از ایجاد تبلیغ یا تقویت و تشدید شکافهای اجتماعی (مذهبی، قومی و قبیله‌ای) و یا بهره‌گیری از آنها و حمایت از حقوق قانونی اقوام و اقلیتهای دینی و مذهبی
 - 5- پرهیز از تبدیل رقابتهای سیاسی به ستیزه‌جویی و منازعات و مناقشات ملی و مذهبی
 - 6- پرهیز از هرگونه اقدامی که منجر به نقض قانون اساسی یا اصول آن می‌شود
 - 7- پرهیز از ایراد تهمت و افترا به احزاب دیگر
 - 8- توجه و اهتمام به نقد عملکرد افراد، شخصیتها و احزاب و گروهها به جای تخریب آنها و عدم ورود به حوزه‌های خصوصی افراد
 - 9- پرهیز از تحریک سایر احزاب، گروهها و تشکلهای دیگر به خشونت و یا تهدید آنها
 - 10- نفی خشونت و محکوم نمودن اعمال آن از سوی هر فرد، حزب، گروه و تشکل
 - 11- عدم حمایت از حرکتها و غیرقانونی و محکوم کردن آنها، به ویژه در امر انتخابات (توجه به موارد ذکر شده در فصل مربوط به تخلفات انتخاباتی در قانون انتخابات)
 - 12- التزام به رعایت ادب و احترام نسبت به رقبا و به کارگیری ادبیات منطقی و استدلالی در مباحثات، مذاکرات و نقدها
 - 13- پرهیز از اخلاق در فعالیتهای قانونی سایر احزاب گروهها و تشکلهای سیاسی و خودداری از برهم زدن گردهمایی‌ها، تظاهرات و راهپیمایی‌های آنان.
 - 14- پرهیز از افشای اطلاعات و تصمیمهای درون سازمانی احزاب، تشکلهای و گروههای سیاسی دیگر.
 - 15- خودداری از تلاش برای کسب اطلاع از اخبار درون سازمانی احزاب، تشکلهای و گروههای سیاسی دیگر که این بند به پیشنهاد طاهر نژاد نماینده حزب کارگزاران سازندگی و کسب اکثریت آرا حذف شد.
 - 16- پرهیز از سوءاستفاده از خود انتقادی و اختلافات داخلی احزاب رقیب، این بند نیز به اتفاق آراء حذف گردید.
 - 17- خودداری از شکایتهای ناحق بیهوده و نادرست علیه سایر احزاب
 - 18- پرهیز از ایراد اتهامهای ایدئولوژیک در رقابت سیاسی
 - 19- تعهد به ارجاع شکایات احزاب، گروهها و تشکلهای سیاسی از یکدیگر به هیات داوری خانه احزاب ایران پیش از طرح موضوع در مراجع قانونی
 - 20- تفکیک قائل شدن بین عملکرد و مواضع شخصی اعضای تشکلهای با عملکرد و مواضع رسمی احزاب، تشکلهای و گروههای سیاسی از سوی تشکلهای رقیب در نقدها از یک سو و اعلام مواضع رسمی توسط احزاب نسبت به عملکرد مواضع شخصی اعضای خود از سوی دیگر.
- در ادامه بحثها به پیشنهاد نمایندگان بند جدیدی با عنوان تلاش برای حضور فعال در عرصه سیاسی و اتخاذ مواضع داخلی و خارجی مورد تایید نظام جمهوری اسلامی ایران اضافه گردید.

ج) اقتضاها

- 1- تعهد احزاب، گروهها و تشکلهای سیاسی به رعایت مبانی و قواعد رفتاری و آموزش آن به اعضا و مراقبت در رعایت آنها

- 2- پاسخ مثبت به دعوتهای مبتنی بر همکاری و تشریک مساعی توسط احزاب دیگر
 3- برقراری ملاقاتهای منظم در چارچوب برنامه‌های خانه احزاب ایران
 4- تعهد احزاب به پذیرش و اجرای رای کمیته داوران خانه احزاب ایران، که این بند نیز به پیشنهاد برخی نمایندگان و با کسب اکثریت آرا حذف گردید.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی- آژانس بین المللی انرژی

ایران درصدد آزمایش هسته ای است

جمعه 26 تیر 1383- 16 ژوئیه 2004

خبرگزاری رویترز ادعا کرد ایران در تلاش برای خرید تجهیزات هسته ای است که ممکن است برای آزمایش و ساخت تسلیحات اتمی استفاده شود .
 به گزارش خبرگزاری "مهر" خبرگزاری رویترز امروز به نقل از دیپلمات های بی نام و نشانی که همیشه به آنها استناد می کند ادعای جدیدی را مطرح کرد و افزود : ایران در تلاش است سوئیچ (کلید) های با سرعت بالا را که بالقوه برای ساخت تسلیحات هسته ای استفاده می شود و همچنین دوربین های با سرعت بالا که ممکن است از آنها برای آزمایش انفجارهای هسته ای استفاده کند خریداری کند.
 رویترز به نقل از دیپلمات ادعایی خود افزوده است : به نظر می رسد ایرانی ها مشغول کار بر روی برنامه ابزار انفجار هسته ای با سرعت بالا و آزمایش مواد انفجاری بالا هستند که برای ساخت تسلیحات هسته ای مناسب است .
 رویترز رسانه آمریکایی در ادامه تبلیغات خود علیه برنامه های هسته ای ایران به نقل از فردی که وی را یک مقام برجسته آمریکایی در واشنگتن خوانده ، آورده است : تلاش ایران برای خرید تجهیزات هسته ای مدت های طولانی است که ادامه دارد . این فرد که به نام وی هیچ اشاره ای نشده با خودداری از تایید تجهیزاتی که رویتر ادعای خرید آنها را از سوی ایران کرده است گفت : این چیز جدیدی برای واشنگتن نیست. وی ادعا کرد : این روند خرید تجهیزات در آینده هم ادامه خواهد داشت و من کاملا معتقدم که ایرانی ها هنوز به این کار ادامه می دهند اما نمی توانم فهرست جدیدی از تجهیزاتی که ایران در صدد خریداری آنهاست را در اختیار شما قرار دهم .
 رویترز افزوده است دیپلماتهایی که این اطلاعات را ارائه کرده اند می گویند : انگیزه آنها برای در اختیار قرار دادن این اطلاعات به رویترز نگرانی فرانسه ، انگلیس و آلمان از این مسئله است که ایران به ائتلاف وقت می پردازد در حالیکه این سه کشور در تلاش برای پیدا کردن راهی هستند تا ایران به طور کامل برنامه غنی سازی اورانیم خود را به حال تعلیق درآورد .

الشرق الاوسط: 400 عضو القاعده و دیگر گروه‌های تروریستی در ایران بسر می‌برند

جمعه 26 تیر 1383- 16 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: روزنامه الشرق الاوسط مدعی شد: «صدها عضو القاعده از جمله 18 تن از سران ارشد آن و دیگر گروه‌های تروریستی در ایران حضور دارند و برخی از آنها تحت تدابیر شدید امنیتی هستند.»
 این روزنامه در شماره روز گذشته خود به نقل از منبعی که وی را مقامی ارشد در ریاست جمهوری ایران نامید، افزود: «بیش از 384 عضو القاعده و دیگر سازمان‌های تروریستی از جمله 18 تن از سران ارشد شبکه اسامه بن لادن در ایران حضور دارند.»
 به نوشته این روزنامه، سران تروریستی القاعده تحت تدابیر امنیتی شدید در ایران زندگی می‌کنند و برخی از آنها در ویلاهایی در نمک‌آبرود بسر می‌برند.
 الشرق الاوسط نوشت: «دیگران در لویزان در شمال تهران که در آن يك مجتمع نظامی بزرگ قرار دارد، بسر می‌برند.»

به گفته این منبع، بشار اسد رئیس جمهوری سوریه در دیدار اخیر خود از ایران، تهران را نسبت به "جدی بودن" استفاده از عناصر القاعده به عنوان کارت بازی در سیاستش در قبال آمریکا متقاعد کرد.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آیت‌الله العظمی سیستانی از کردهای عراق خواست تا برای باز پس‌گیری زمین‌هایشان از طریق دادگاه‌های قانونی اقدام کنند.

پنج شنبه 25 تیر 1383- 15 ژوئیه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، آیت‌الله العظمی علی سیستانی، در دیدار با هیأتی از اتحادیه‌ی علمای اسلامی سلیمانیه در نجف به آنها گفت که باید از طریق مراجعه به دادگاه‌های قانونی زمین‌هایشان را پس بگیرند و نباید به خاطر این مساله از زور و خشونت استفاده کنند، بلکه باید برای به دست آوردن حقوق‌شان ملایمت به خرج دهند.

ایلاف آورده است: هیات علمای کرد موفق نشدند تا درباره‌ی باز پس‌گیری زمین‌های مصادره شده‌شان از سوی نظام صدام در شمال و به ویژه شهر کرکوک، فتوایی را از سوی آیت‌الله علی سیستانی کسب کنند.

این هیات در دیدار با آیت‌الله سیستانی مسأله‌ی زمین‌های متعلق به کردها در کرکوک را که از سوی نظام سابق مصادره و به اعراب فروخته شده است را مورد بررسی قرار دادند. به گفته یکی از مقامات این هیات، شیخ محمد امین عبدالحکیم جمجمالی، رییس هیات علمای کرد با متمرکز شدن بر مسأله‌ی روابط تاریخی و برادرانه بین کرد و عرب و وجود روابط برادرانه بین علمای اهل سنت و شیعه از آیت‌الله سیستانی خواست تا به شهر حلبچه عزیمت کرده و از این شهر که مورد حمله شیمیایی صدام در سال 1988 قرار گرفته است، بازدید کند. این هیات یادداشتی را که به امضای 1292 تن از صاحبان قانونی زمین‌های کردستان عراق رسیده بود، به آیت‌الله سیستانی تقدیم کردند.

در این یادداشت، امضاکنندگان با شرح عملیات پاکسازی قومی، عربی کردن شهرهای کرکوک، خانقین، جلولاء، مندلی، سنجار و شیخان از سوی نظام سابق و ظلمی که در حق کردها و ترکمن‌ها روا داشته شده بود، از آیت‌الله سیستانی خواستند تا به عنوان یکی از مراجع بزرگ در زمینه پایان بخشیدن به آثار سیاست شوونیستی که در حق کرد و ترکمن و اموال و دارایی‌هایشان انجام شده است، گام بردارد. آیت‌الله سیستانی در پاسخ به این یادداشت اظهار داشت: همه‌ی آن چه که در یادداشت شما آمده است از الف تا یاء، حق و موافق با قوانین اسلامی است. کردها ملتی هستند که از هزاران سال پیش در خاکشان زندگی می‌کنند اما دایما مورد ظلم ظالمان قرار می‌گیرند. برادران کرد، حق با شما است و کسانی که وارد خاکتان شده‌اند، خطاکار هستند. ما از کردها هستیم و کردها هم از ما. من شیفته‌ی ملت کرد هستم و دوست دارم که با زبان آنها آشنا شوم، اما من دو چیز را از شما کردها می‌خواهم، اول این که این گونه مسایل را از طریق دادگاه مدنی ویژه حل کنید و حق را به صاحبانش بازگردانید، دوم این که از شما می‌خواهم که سازشگر بود و از اشتباهات آنها صرف نظر کنید؛ چرا که اکثریت آنها بی که وارد خاک کردستان شدند، به اجبار وارد شده‌اند و الان زمان آن فرا رسیده است که شما خسارت‌هایی را که عرب‌ها دیده‌اند، بیاد بیاورید. وی در پایان برای اولین بار به عکاسان اجازه داد تا از وی و هیات علمای کردستان عکس دست جمعی گرفته شود. آیت‌الله العظمی سیستانی دلیل این اقدام را احترام و تشکر از علمای روحانی کردستان دانست.

با دستگیری یک تبعه لیبیایی اعلام شد : دستگیری یکی از عوامل اصلی شهادت آیت الله حکیم در نجف اشرف

پنجشنبه 25 تیر 1383 - 15 ژوئیه 2004

مسئولان امنیتی عراق اعلام کردند: یک تبعه لیبیایی عضو گروه القاعده پس از دستگیری در عراق به دست داشتن در انفجارهای سال 2003 نجف که منجر به شهادت آیت الله محمد باقر حکیم در نجف شد، اعتراف کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی "سی ان ان" عربی، براساس اعلام سرهنگ غالب الجزائری فرمانده پلیس شهر نجف، حیدر شناوی تبعه لیبیایی عضو گروه القاعده روز سه شنبه گذشته در این شهر بدست ماموران پلیس دستگیر شده است. این تبعه لیبیایی به دست داشتن در انفجار خونینی که در آگوست سال 2003 در شهر نجف روی داد اعتراف کرد.

برائرنفجار خودرو بمبگذاری شده در مقابل حرم حضرت امام علی (ع) در نجف اشرف آیه الله سید محمد باقر حکیم رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق به همراه صد تن از نمازگزاران عراقی به شهادت رسیدند.

هنگامی از شناوی سوال شد وابسته به چه سازمانی هستی پاسخ داد وابسته به گروه القاعده. این مسئول عراقی گفت: این شخص هم‌چنین مسئول انفجارهای گذشته روز عاشورا در شهر کربلا است.

در سلسله انفجارهای مارس گذشته در شهر کربلا هم‌زمان با مراسم عزاداری در روز عاشورای حسینی بیش از صد تن کشته و 200 تن دیگر نیز مجروح شدند.

انفجار يك خودروي بمب‌گذاري شده در نزديكي مركز پليس عراق در شهر الحديثه 31 كشته و زخمي برجاي گذاشت.

جمعه 26 تیر 1383 - 16 ژوئیه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، خبرنگار اعزامی این شبکه به بغداد اظهار داشت: در این انفجار 6 تن کشته و 25 تن زخمی شدند و همچنین ساختمان شهرداری، يك بانک و تعدادی از مغازه‌های اطراف به طور کامل تخریب شدند. وی گفت: از این میان سه پلیس عراقی کشته و 9 تن دیگر نیز زخمی شدند. شهر الحديثه در 200 کیلومتری شمال غربی بغداد قرار دارد.

از سوی دیگر مهاجمان هم چنین فرماندار استان نینوا را هنگامی که عازم بغداد بود در حد فاصل شهرهای بیجی و تکریت هدف قرار داده و وی را به همراه دو تن از محافظان‌اش کشتند. در حمله‌ی موشکی صبح پنجشنبه به خانه‌ای در شهر کرکوک چهار تن کشته و سه تن دیگر زخمی شدند.

موشک دیگری نیز خانه‌ای را در پایگاه سابق نظامیان که مورد استفاده‌ی آوارگان کرد قرار می‌گرفت، تخریب کرد که در نتیجه سه تن زخمی شدند. هم چنین شبکه‌ی الجزیره اعلام کرد که انفجار در خط لوله‌ی نفتی کرکوک موجب به آتش کشیده شدن این خط لوله شد. به گزارش ایسنا، این شبکه افزود، انفجار در خط لوله نفتی کرکوک به پالایشگاه بیجی، در شمال عراق، خسارت‌هایی بر جای گذاشته است. خبرنگار الجزیره گفت: بر اثر این انفجار انتقال نفت خام کرکوک به بیجی متوقف شد.

مهمترین خبرها در شب گذشته

جمعه 26 تیر 1383 - 16 ژوئیه 2004

- سرویس بین الملل خبرگزاری مهر: خلاصه مهم ترین خبرهای جهان به نقل از خبرگزاری های خارجی از شب گذشته تاکنون بدین شرح است .
- رادیو سوا اعلام کرد : قانون عفوعومومی عراق در حال بررسی است
- نیروهای گارد ملی عراق یکی از نیروهای امنیتی سابق صدام را دستگیر کردند
- مردم شهر نجف با برگزاری تظاهراتی خواستار اعدام صدام رئیس جمهوری سابق عراق شدند
- ابداعلاوی نخست وزیر موقت عراق چهارشنبه آینده از مصر دیدار می کند
- بغداد یک سرویس امنیتی مبارزه با تروریسم تشکیل داد و علاوی از نیروهای عربی و اسلامی درخواست کمک کرد
- وزیر دفاع عراق از تشکیل نیروهای واکنش سریع خبر داد
- اولین گروه از زندانیان عراقی در بند آزاد شدند
- تلاشها برای انجام یک عملیات انتحاری در شهر کربلا ناکام ماند
- نیروهای فلیپینی عملیات خروج از عراق را آغاز کردند
- واصل حسون تفنگدار آمریکایی که پیشتر در عراق به گروگان گرفته شده بود برای بازجویی به آمریکا فراخوانده شد
- یکی از فرماندهان محلی وابسته به جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در شهر الخلیل به دست صهیونیستهای اشغالگر به شهادت رسید
- کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا برای فعال کردن روند صلح از اردن دیدار می کند
- نیروهای اوکراینی یک عملیات تروریستی برای ترور یکی از مسئولان حکومت موقت عراق را خنثی کردند
- گرهارد شرودر صدر اعظم آلمان باردیگرمخالفت خود را با رفراندوم گذاشتن قانون اساسی درکشورش مخالفت کرد
- صهیونیستها یک کودک فلسطینی را در شهر طولکرم به ضرب گلوله به شهادت رساندند
- آمریکا به اتباع خود درمورد سفر به الجزائر هشدار داد
- پلیس عراقی جسد یک بلغاری که سه روز قبل کشته شده بود را ، کشف کرد
- لیبی با اعطای کمکهای بشردوستانه به دارفور موافقت کرد
- کره شمالی تایید کرده که بیشتر برنامه های هسته ای مربوط به ساخت تسلیحات اتمی است
- رئیس امنیت وزارت امور خارجه عراق در راه بازگشت به کرکوک بدست افراد ناشناس کشته شد
- وزیر امور خارجه بلغارستان گفت: هیچ امیدی برای نجات جان بلغاری به گروگان گرفته شده درعراق نیست
- روسیه و گرجستان و اوستیای جنوبی یک موافقنامه برای پایان درگیریهای جدایی طلبان امضا کردند

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 25 تیرماه

بی بی سی - پنج شنبه 25 تیر 1383 - 15 ژوئیه 2004

روزنامه صبح امروز تهران در عنوان های اصلی صفحه اول خود از رای اعتماد نمایندگان مجلس شورا به وزیر رفاه اجتماعی پیشنهادی رییس جمهوری خبر داده و از زبان محافظه کاران، که اکثریت کرسی های مجلس را در اختیار دارند، آن را نشانه میانه روی و تفاهم مجلس هفتم دانسته اند. در همین حال، آفتاب یزد رای اعتماد ضعیف مجلس به محمد حسین شریف زادگان را نشانه اولین پیروزی فراکسیون اقلیت اصلاح طلب در مجلس هفتم دانسته است. شرقی در گزارشی با اشاره به ۱۳۲ رای موافق به وزیر رفاه، که تنها سه رای بیش از آن حد نصاب لازم بود، نوشته: " شریف زادگان در شرایطی توانست از مجلس با اکثریت محافظه کار یک رای اعتمادشکننده را کسب کند که بسیاری از نمایندگان تا آخرین لحظات معتقد بودند جو مجلس به نفع

وزیر پیشنهادی خاتمی نیست و وی در بهترین حالت می تواند یک رای اعتماد شکننده را کسب کند و نهایتاً هم این پیش بینی درست از آب درآمد."

اما، به نوشته **اعتماد** وقتی وزیر پیشنهادی محمد خاتمی پشت تریبون قرار گرفت ابتدا آیه ای از قرآن را تلاوت کرد و چند بار در طول سخنان خود به آیات و احادیث و روایات اسلامی اشاره کرد و آن را مورد استناد سخنان خود قرار داد و یکی از وظایف وزارتخانه رفاه و تامین اجتماعی را تعاملی بودن آن دانست و گفت: "این وزارتخانه بدون کمک مجلس کاری از پیش نمی برد."

ماه ها پس از آن که مقامات آمریکائی و اروپائی از احتمال پنهان شدن سران القاعده در ایران خبر می دادند، روزنامه های صبح تهران با چاپ عکس هائی که خالدالحربی مقام موثر القاعده را هنگام سوار شدن بر یک هواپیمای اختصاصی متعلق به سعودی نشان می دهد خبر داده اند که این همکاری بن لادن که در مرز ایران و افغانستان پنهان شده بود به تازگی با استفاده از عفو اعلام شده توسط دولت سعودی با سفارت آن کشور در تهران تماس گرفته و خود را تسلیم کرده است.

به نوشته **همشهری** الحربی چون مدارک شناسائی و سفر نداشت سفارت عربستان در تهران اسناد لازم را برای وی و خانواده اش آماده کرد و با هماهنگی مقامات ایران از فرودگاهی در شرق ایران به عربستان سعودی منتقل شد.

اعتماد با عنوان "عضو القاعده چگونه تسلیم سفارت سعودی در تهران شد" به یاد آورده که یک سایت انترنیتی فارسی نزدیک به محافظه کاران مدتی پیش خبر داده بود که الحربی پیش از تسلیم به سفارت سعودی از یکی از پادگان های شمال تهران به مکانی امن در نزدیکی قم منتقل و در آنجا به وی ابلاغ شده یا خود را به سفارت کشورش در تهران تسلیم کند یا به عربستان فرستاده خواهد شد. **همشهری** در همین ارتباط توضیح داده که این عضو القاعده در زمان عملیات یازده سپتامبر در آمریکا بود اما بعد به از سه ماه همراه بن لادن در یک فیلم ویدئویی سخن گفت و عملیات حمله به برج های نیویورک را موفقیت آمیز توصیف کرد.

وقایع اتفاقیه نوشته ایران پیشتر اعلام کرده بود که برخی از چهره های القاعده را بازداشت کرده اما از هویت آنها نامی نبرده بود.

گزارش **شرق** نشان می دهد که در جریان انتقال الحربی از فرودگاهی در شرق ایران به ریاض، سفیر عربستان در تهران نیز حضور داشته و سفارت عربستان در تهران تاکنون از ارائه اطلاعات بیشتر در خصوص محل سکونت این فرد و سایر مسائل مربوط به وی خودداری کرده است. اما حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، به خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی گفته که خالد الحربی به درخواست خودش و در چارچوب قرارداد امنیتی میان تهران و ریاض به کشورش "عزیمت" کرده است. در حالی که روزنامه ها و مقامات محافظه کار همچنان با نزدیک شدن تابستان از بدحجابی ها انتقاد می کنند و در نطق های نمایندگان محافظه کار مجلس هم بر این امر تاکید می شود به نوشته **رسالت** آیت الله نوری همدانی، از مراجع تقلید قم، گفت: "دشمنان قصد اشاعه فحشا و منکرات را در بین جوامع اسلامی دارند چون می دانند کشوری که غرق فساد و فحشا است سست بنیان و شکست پذیر است."

روزنامه **جمهوری اسلامی** در گزارشی از وضعیت حجاب دختران در شهرها که همراه عکسی از دو دختر جوان در حال عبور از خیابانی چاپ شده، نوشته دامنه بدحجابی که زمانی به نقاط شمالی تهران محدود می شد اینک به جنوبی ترین نقاط شهر نیز گسترش یافته و دختران جوان بسیاری را به صورت مانکن های متحرک مشاهده می کنیم که در استفاده از مدل های برگرفته از برنامه های مبتذل ماهواره ای، گوی سبقت از یکدیگر می ربایند.

این روزنامه از مجلس و قوه قضاییه و نیروی انتظامی خواسته که مانع از گسترش حرکت دختران با مانتوهای تنگ و جلب کننده نظرها شوند.

به نظر نویسنده گزارش **جمهوری اسلامی** بالارفتن میزان طلاق در کشورهم از آن جاست که دختران جوان پس از ازدواج با دیدن این صحنه ها مطالباتی پیدا می کنند که باعث طلاقشان می شود. از جمله اقدامات دیگر در این زمینه که روزنامه های صبح امروز به آن اشاره کرده اند جزوه ای است که نماینده محافظه کار اصفهان نوشته و در آن آمده که برخی خانواده ها با بردن ماهواره ها و نوارهای مستهجن به خانه های خود کمک به بی بند و باری فرزندان و خانواده هایشان کرده و طراحان مد و لباس و شلوار کوتاه و آستین کوتاه و لباس بدنی و چسبان که رقاصه های هالیوود از پوشیدنش شرم می کنند، سفارش می دهند و اگر از سوی نیروی انتظامی طرح ممانعت از آن عنوان شود، روشنفکران و برخی نمایندگان غوغاسالار، غوغا به راه می اندازند.

نماینده اصفهان در این جزوه که **شرق** بخشی از آن را چاپ کرده نوشته بدحجابی زنان ایرانی به حج و مکه هم کشیده و بعید نیست، توطئه ای در کار باشد که عده ای زنان بدحجاب را هم با اهداف تبلیغاتی روانه کنند که با آرایش و لباس مبتذل در حرمین ظاهر شوند و انقلاب اسلامی را بدنام کنند. در حالی که در چند ماه گذشته ماجرای صندوق های فرض الحسنه و تخلفاتی در آن ها و ناتوانیشان در پرداخت سهام مردم در اصفهان و تهران و چند شهر دیگر باعث تظاهراتی شده و به دستگیری چند تن از مدیران صندوق های وابسته به سپاه پاسداران و نهادهای دیگر انجامیده، **شرق** خبر داده که مدیران چند صندوق فرض الحسنه در ملاقاتی با نوری همدانی، استاد حوزه علمیه قم، از زبان وی شنیده اند که صندوق های فرض الحسنه راه حل خوبی برای اقتصاد کشورند و ربا همانند موریانه ای که در هر چیز نفوذ کند در بانک ها هم وجود دارد.

هفته نامه های ایران: 26 تیر
جمعه 26 تیر 1383 - 16 ژوئیه 2004

رای اعتماد مجلس به وزیر رفاه و تامین اجتماعی، سالگرد ۱۸ تیر، آینده اصلاحات و انتخابات ریاست جمهوری، پیشنهاد تشکیل وزارت امر به معروف و نهی از منکر و احتمال بروز یک شوک نفتی، مهمترین عناوین هفته نامه های چاپ ایران است.

ایران جمعه گزارشی از رای اعتماد روز چهارشنبه مجلس به وزیر جدید رفاه و تامین اجتماعی منتشر کرده و نوشته: "رای اعتماد مجلس به محمد حسین شریف زادگان وزیر پیشنهادی خاتمی برای تصدی وزارت رفاه و تامین اجتماعی تنها آزمونی برای تعامل دولت و مجلس نبود بلکه اقدامی برای اجرای یک اصل از قانون اساسی و گامی به سوی تحقق عدالت اجتماعی به شمار می رود." به نوشته **ایران جمعه**، آقای شریف زادگان پیش از جلسه رای اعتماد مجلس با فراکسیون های مجلس نشست هایی را برگزار کرده که این نشست ها تاثیر مستقیمی بر نتیجه رای گیری مجلس داشته است.

ایران جمعه نوشته: آقای شریف زادگان در نشست با اعضای فراکسیون اصولگرایان که اکثریت مجلس را در اختیار دارد، تقاضای این فراکسیون را برای خروج خود از حزب مشارکت، رد کرده و گفته "بر عدم فعالیت حزبی در سازمان زیر مجموعه اهتمام خواهد کرد اما نمی تواند از مجموعه سیاسی اش خارج شود."

امید جوان که روزهای یکشنبه در تهران منتشر می شود پیش از رای اعتماد مجلس به وزیر رفاه، تشکیل این وزارتخانه را آزمون سخت نو محافظه کاران منتقد اصلاحات عنوان کرده و نوشته: اعضای این گروه سه راه پیش رو دارند، یا به نامزد پیشنهادی رای اعتماد بدهند یا به خاطر عضویت شریف زادگان در حزب مشارکت از دادن رای اعتماد به وی خودداری کنند یا آنکه با لغو قانون تاسیس این وزارتخانه صورت مسئله را پاک کنند.

به عقیده مهرداد خدیر نویسنده **امید جوان**، اگر نمایندگان به وزیر پیشنهادی رای اعتماد بدهند نزد هواداران خود و گروه های افراطی دولت، متهم خواهند شد که سفارشی یا توصیه ای تصویب می کنند و از خود قدرتی ندارند، اگر رای اعتماد ندهند عملاً شعارهای عدالت طلبانه و معیشت محورانه را زیر پا گذاشته و چهره سیاسی مجلس هفتم را نشان داده اند. در نهایت اگر به لغو لایحه تشکیل وزارتخانه رای دهند، شورای نگهبان که یک بار رای به تشکیل این وزارتخانه داده با تائید لغو آن، به رفتار سیاسی متهم خواهد شد.

شما ارگان حزب موفقه اسلامی در سرمقاله این شماره از نمایندگان مجلس خواسته "در راه انجام اصلاحات اسلامی و انقلابی در کشور از فرصت مصلحت اندیشی شورای (مجمع) تشخیص مصلحت استفاده نکرده و فقط به ظرفیت مجلس اکتفا کند." حمیدرضا ترقی ابراز امیدواری کرده با شکل گیری فراکسیون اکثریت، تصویب برنامه ها و قوانین سرعت بگیرد و خدمت رسانی و حل مشکلات جامعه را برای مردم فداکار ملموس سازد تا آنان به انتخاب خود افتخار کرده و بر آن بیابند.

پرتو سخن اصلاح طلبان را متهم کرده هر ساله در آستانه ۱۸ تیر به اغتشاشات دامن زده اند اما "از سال گذشته چه اتفاقی افتاده که تنش ها و التهابات ۱۸ تیر جای خود را به آرامش داده است؟" **پرتو سخن** نوشته: "عمده دلیل آرامش کامل کشور در سالگرد ۱۸ تیر، عدم حضور عناصر غافل و وابسته به دشمن در خانه ملت و برخی ارکان دیگر است. امسال دیگر آتش افروزان در مجلس هفتم حضور ندارند و تریبون مجلس در اختیار آنها نیست."

جام، ارگان جامعه اسلامی مهندسين با اشاره به پنجمین سالگرد حوادث ۱۸ تیر نوشته: "جریان آشوبگر با حمایت بیگانگان و با ایجاد آشوب های خیابانی قصد براندازی نظام را داشتند که با حضور با صلابت مردم در ۲۳ تیر فتنه بیگانگان و عوامل داخلی آنها ناکام ماند و حماسه دیگری در تاریخ ایران ثبت شد."

صدا آینده اصلاحات و انتخابات ریاست جمهوری را بررسی کرده و پرسیده است در حالی که خرداد ۸۴ آهسته آهسته از راه می رسد اصلاح طلبان برای به دست آوردن اعتماد از دست رفته چه خواهند کرد؟

صدا نوشته: "تجربه دو انتخابات اخیر نشان داده که مردم هوادار اصلاحات، اعتماد خود را به اصلاح طلبان از دست داده اند. آنها با عدم شرکت در انتخابات شوراها و مجلس به اصلاح طلبان پیام دادند که از روند حرکت اصلاحی آنان نا امید شده و حاضر به همراهی با آنان نیستند."

یادداشت نویس **صدا**، با انتقاد از محافظه کاران، آنها را متهم کرده که پروژه یک دست کردن حاکمیت را در سر دارند و برنامه ریزان و مجریان این پروژه در یک جنگ فرسایشی و طولانی، اصلاح طلبان را در اهداف خود ناکام ساخته و مردم را از آنها مایوس کرده و "توانسته اند نامحرمان و نا اهلان را از عرصه حکومت خارج کرده و در ظاهری دموکراتیک و با تکیه بر آرای عمومی قدرت را یکپارچه سازند."

آیت الله نوری همدانی پیشنهاد کرده وزارتخانه ای به نام امر به معروف و نهی از منکر تشکیل شود. **یالنارات** ارگان انصار حزب الله به نقل از آیت الله نوری همدانی نوشته: "بنده از آغاز انقلاب بر تاسیس وزارتخانه ای با این عنوان در کشور بوده و گفته ام باید تمام افراد و اصناف کشور زیر نظر این وزارتخانه قرار بگیرند."

آقای نوری همدانی با تاکید بر این نکته که با انجام این فریضه (امر به معروف به معروف و نهی از منکر) تمام کارها رو به راه می شود، گفته: "در عربستان سعودی اداره امر به معروف و نهی از منکر یک قدرتی دارد که حتی سلطان و وزیران مملکت را در زیر سیطره خود دارد و در کشور ما هم باید به این صورت باشد."

جام، افزایش قیمت فعلی نفت را ناشی از مسائل سیاسی و مناقشات اجتماعی منطقه خاورمیانه دانسته و پیش بینی کرده که یک شوک نفتی جدید در راهست و ایران باید توان تولید خود را افزایش داده و برای تامین منابع مالی حتی در قراردادهای خارجی نیز تجدید نظر کند. به عقیده سرمقاله نویس **جام**، "در هشت سال گذشته علی رغم ادعاهای مقامات نفتی مبنی بر افزایش ظرفیت تولید، واقعا چنین نشده و در همین فرصت کوتاه طلایی، دهها میلیارد دلار عدم النفع نصیب جمهوری اسلامی ایران شده است."